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FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

[Data 16.07.2025] 

 

Drejtuar:   Bashkimit të Operatorit Ekonomikë  (BOE) XHENGO  SHPK NIPT J64103171M me 
adresë: KORCE DON. GJON. BUZUKU, L.5 & ERGI SHPK   NIPT K02727229P me adrese: Autostrada 

Elbasan-Metalurgji, km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori, Rajoni 

nr.3, Elbasan. 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Tipi i Kontratës:Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur, 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-49399-05-28-2025 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: - Investime për transformimin e aseteve publike me potencial 

zhvillimi në modele të standardit më të lartë të zhvillimit: “Rikonstruksion objekti ekzistues i pallatit të 

sportit "Tamara Nikolla", Korçë". 

Fondi limit: 249,999,211.89 Lekë pa TVSH. Programi (IVR) për periudhën buxhetore 2025-2027, Kodi i 

Projektit 24AF701. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 18 muaj  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 29.05.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 02.06.2025 Numri28  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 

 

1. BOE XHENGO  SHPK NIPT J64103171M & ERGI SHPK   NIPT K02727229P, vlera 

193,784,649 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 265,05 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. OE LIS KONSTRUKSION shpk NIPT K66613407H, vlera 167,323,137.58 leke pa tvsh totali i 

pikëve të marra 262,35 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE INERTI shpk NIPT J66926804L vlera 170,901,562.14 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

257,85 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. BOE MF INVEST GROUP shpk NIPT L71830010R & ALKO IMPEX CONSTRUCTION 

shpk NIPT K91628013D vlera 173,536,301.46 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 253,80 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE ED KONSTRUKSION shpk NIPT K61625001I, vlera 174,897,910 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra 253,20 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

6. OE DION-AL shpk NIPT  K67917301H, vlera 182,008,477.63 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

249,75 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

7. OE K A C D E D J A shpk NIPT K51712017A vlera 178,870,639.06 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra 246,00 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. BOE KTHELLA shpk NIPT J69303023D & LIQENI VII shpk NIPT K01730502W  vlera 

184,734,850.86 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 237,75 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. BOE AURORA  KONSTRUKSION shpk NIPT K02017003I & R|S|M CONSTRUCTION shpk  

NIPT L04803001U, vlera 189,655,843.44 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 235,80 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. OE BE  -  IS   SH.P.K   NIPT K71412003A, vlera 203,803,263 lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra 

230,70 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. OE GJIKURIA shpk NIPT J62903456H, vlera 199,957,088.9 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

217,65 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. OE AGI KONS SHPK NIPT K21622001M, vlera 215,727,906.04 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 209,55 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

 

13. OE G.P.G. COMPANY  shpk NIPT J64324443V vlera 217,526,471.65 lekë pa tvsh, totali i pikëve 

të marra 204,90 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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14. OE LEON  KONSTRUKSION shpk NIPT K71820009I vlera 232,525,922.49 lekë pa tvsh totali 

i pikëve të marra 200,85 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

15. OE SENKA  NIPT J94808405Q, vlera 232,505,967.10 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 191,55 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

16. OE EURONDERTIMI  2000 shpk NIPT K02003001O, vlera 185,410,073 lekë pa tvsh totali i 

pikëve të marra - Skualifikuar 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

17. OE KRONOS KONSTRUKSION shpk NIPT K41416033P & EVEREST shpk NIPT 

J78311921L vlera 202,903,527.58 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra - Skualifikuar 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

18. BOE NDREGJONI shpk NIPT K31329048I & RAFIN COMPANY shpk NIPT L52125110A, 

vlera 198,122,446 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra - Skualifikuar 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

19. OE CURRI shpk NIPT J67902718S vlera 202,543,941.38 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra - 

Skualifikuar 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

20. OE ZEQILLARI shpk NIPT L61912024O vlera 182,615,879.32 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra - Skualifikuar 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

21. OE NIKA shpk NIPT J76705047U, vlera 175,236,502.13 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra - 

Skualifikuar 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

22. BOE BEAN shpk NIPT J72510445Q shpk  & NG STRUCTURES shpk NIPT  L79326502O vlera 

229,662,081.96 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra (Skualifikuar) vlera 180,153,546.77 lekë pa 

tvsh totali i pikëve të marra - Skualifikuar 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE EURONDERTIMI  2000 shpk NIPT K02003001O, vlera 185,410,073 lekë pa tvsh 

Skualifikohet nga procedura me objekt: “Investime për transformimin e aseteve publike me 

potencial zhvillimi në modele të standardit më të lartë të zhvillimit: “Rikonstruksion objekti 

ekzistues i pallatit të sportit "Tamara Nikolla", Korçë ", për shkak të mosplotësimit të kërkesave të 

kapaciteteve teknike, specifikisht ne pikat 2.3.3 dhe 2.3.6 të Dokumenteve Standarde të Tenderit. 

Per keto pika parashikohet që stafi, pajisjet dhe mjetet e listuara nga operatori ekonomik duhet të 

angazhohen ekskluzivisht për realizimin e objektit të kësaj procedure. Në këtë rast, është konstatuar 

se stafi kryesor, mjetet dhe pajisjet e deklaruara nga subjekti janë aktualisht të angazhuara edhe në 

kontrata te tjera me AK, konkretisht objektet si me poshte: “Nderhyrje per rikontruksionin e 

godinave te spitalit te Peqinit dhe Shtepise se femijes "Vangjel Pulla" Sarande, Transformimin e 

qendres shendetsore ne nje Qender Mjeksore te Traumes Sportive ne Thumane, Kruje”, 

“EURONDERTIMI 2000” shpk, kontraktor 86%, kjo kontrate eshte nenshkruar ne vitin 2025, me 

afat realizimi 18 muaj. Ky fakt përbën shkelje të kërkesave të kapaciteteve teknike, duke çuar 

kështu në skualifikimin e tij nga kjo procedurë.  

 

2. OE KRONOS KONSTRUKSION shpk NIPT K41416033P & EVEREST shpk NIPT 

J78311921L vlera 202,903,527.58 lekë pa tvsh, skualifikohet nga procedura me objekt: “Investime 

për transformimin e aseteve publike me potencial zhvillimi në modele të standardit më të lartë të 
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zhvillimit: “Rikonstruksion objekti ekzistues i pallatit të sportit "Tamara Nikolla", Korçë ", për 

shkak të mosplotësimit të OE: “EVEREST” shpk te kërkesave të kapaciteteve teknike, specifikisht 

ne pikat 2.3.3 dhe 2.3.6 të Dokumenteve Standarde të Tenderit. Per keto pika parashikohet që stafi, 

pajisjet dhe mjetet e listuara nga operatori ekonomik duhet të angazhohen ekskluzivisht për 

realizimin e objektit të kësaj procedure. Në këtë rast, është konstatuar se stafi kryesor, mjetet dhe 

pajisjet e deklaruara nga subjekti janë aktualisht të angazhuara edhe në kontrata te tjera me AK, 

konkretisht objektet si me poshte: “Nderhyrje per rikontruksionin e godinave te spitalit te Peqinit 

dhe Shtepise se femijes "Vangjel Pulla" Sarande, Transformimin e qendres shendetsore ne nje 

Qender Mjeksore te Traumes Sportive ne Thumane, Kruje”, “EVEREST” shpk, kontraktor 14%, 

kjo kontrate eshte nenshkruar ne vitin 2025, me afat realizimi 18 muaj. Ky fakt përbën shkelje të 

kërkesave të kapaciteteve teknike, duke çuar kështu në skualifikimin e tij nga kjo procedurë. 

 

3. BOE NDREGJONI shpk NIPT K31329048I & RAFIN COMPANY shpk NIPT L52125110A, 

vlera 198,122,446 lekë pa tvsh Skualifikohet pasi nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik 

pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “Investime për transformimin e aseteve 

publike me potencial zhvillimi në modele të standardit më të lartë të zhvillimit: “Rikonstruksion 

objekti ekzistues i pallatit të sportit "Tamara Nikolla", Korçë ", per sa i perket "Përvojës së 

suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, e) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një 

vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga 

operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose f) 

Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të 

sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka 

përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin 

kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Konkretisht, 

Operatori ekonomik ” RAFIN COMPANY ” shpk, lider i ketij bashkimi me 51% sipas 

Marreveshjes se bashkepunimit, nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a)Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të 

kontratës që prokurohet (ne vleren  124,999,606 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme 

deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren   254,999,196 leke pa tvsh 

sipas % se marre persiper). Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe 

dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e 

ngjashme, operatoret ekonomik duhet te përmbushin këto elemente: • Elementi Kohë: Kontratat 

duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. • Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet 

të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme 

për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një 

prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur 

nga kandidatët ofertues. Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “NDREGJONI” sh.p.k &; 

“RAFIN COMPANY” sh.p.k, skualifikohet nga ky tender 
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4. OE CURRI shpk NIPT J67902718S vlera 202,543,941.38 lekë pa tvsh, skualifikohet nga 

procedura me objekt: “Investime për transformimin e aseteve publike me potencial zhvillimi në 

modele të standardit më të lartë të zhvillimit: “Rikonstruksion objekti ekzistues i pallatit të sportit 

"Tamara Nikolla", Korçë ", për shkak të mosplotësimit të kërkesave të kapaciteteve teknike, 

specifikisht ne pikat 2.3.3 dhe 2.3.6 të Dokumenteve Standarde të Tenderit. Per keto pika 

parashikohet që stafi, pajisjet dhe mjetet e listuara nga operatori ekonomik duhet të angazhohen 

ekskluzivisht për realizimin e objektit të kësaj procedure. Në këtë rast, është konstatuar se stafi 

kryesor, mjetet dhe pajisjet e deklaruara nga subjekti janë aktualisht të angazhuara edhe në kontrata 

te tjera me AK, konkretisht objektet si me poshte: “Improving cultural tourism potential through 

the construction of the new museum of navigation in Shkoder”, “CURRI” shpk, kontraktor 100%, 

kjo kontrate eshte nenshkruar ne Nentor 2024, me afat realizimi 15 muaj. “Improving cultural 

tourism potential through the construction of the new museum of navigation in Shkoder”, 

“Ndërhyrje në infrastrukturën turistike të aventurës, Zip line, ura të varura, Via ferrata, parqe 

aventure, etj.”, “CURRI” shpk, kontraktor 100%, kjo kontrate eshte nenshkruar ne Prill 2025, me 

afat realizimi 18 muaj. Ky fakt përbën shkelje të kërkesave të kapaciteteve teknike, duke çuar 

kështu në skualifikimin e tij nga kjo procedure 

 

5. OE ZEQILLARI shpk NIPT L61912024O vlera 182,615,879.32 lekë pa tvsh skualifikohet pasi 

nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per 

objektin: “Investime për transformimin e aseteve publike me potencial zhvillimi në modele të 

standardit më të lartë të zhvillimit: “Rikonstruksion objekti ekzistues i pallatit të sportit "Tamara 

Nikolla", Korçë ", per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, c) 

Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose d) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale 

e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit 

te kontrates është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, 

plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë 

të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik “Zeqillari” shpk. nuk ploteson kriterin e puneve te 

ngjashme sipas kushtit a)Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm 

në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 

124,999,606 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme  (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri 

në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më 

të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  499,998,424 leke pa tvsh). 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik 

duhet te përmbushin këto elemente: • Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: Madhësia e 

kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës së 

kontratës që prokurohet. • Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me 

objektin që prokurohet. Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar 

përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre 
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elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga 

kandidatët ofertues. Sa me siper, Operatori ekonomik “Zeqillari” sh.p.k, skualifikohet nga ky 

tender. 

6. OE NIKA shpk NIPT J76705047U, vlera 175,236,502.13 lekë pa tvsh skualifikohet pasi  nuk 

ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: 

“Investime për transformimin e aseteve publike me potencial zhvillimi në modele të standardit më 

të lartë të zhvillimit: “Rikonstruksion objekti ekzistues i pallatit të sportit "Tamara Nikolla", 

Korçë", per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të 

kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data e 

publikimit te njoftimit te kontrates ose b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale 

e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit 

te kontrates është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, 

plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë 

të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik “NIKA” shpk. nuk ploteson kriterin e puneve te 

ngjashme sipas kushtit a)Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm 

në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 

124,999,606 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme  (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri 

në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më 

të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  499,998,424 leke pa tvsh). 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik 

duhet te përmbushin këto elemente: • Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: Madhësia e 

kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës së 

kontratës që prokurohet• Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me 

objektin që prokurohet. Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar 

përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre 

elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga 

kandidatët ofertues. Sa me siper, Operatori ekonomik “NIKA” sh.p.k, skualifikohet nga ky tender. 

 

7. BOE BEAN shpk NIPT J72510445Q shpk  & NG STRUCTURES shpk NIPT  L79326502O vlera 

229,662,081.96 lekë pa tvsh, skualifikohet nga procedura me objekt: “Investime për transformimin 

e aseteve publike me potencial zhvillimi në modele të standardit më të lartë të zhvillimit: 

“Rikonstruksion objekti ekzistues i pallatit të sportit "Tamara Nikolla", Korçë ", për shkak të 

mosplotësimit të kërkesave të kapaciteteve teknike, specifikisht ne pikat 2.3.3 dhe 2.3.6 të 

Dokumenteve Standarde të Tenderit. Per keto pika parashikohet që stafi, pajisjet dhe mjetet e 

listuara nga operatori ekonomik duhet të angazhohen ekskluzivisht për realizimin e objektit të kësaj 

procedure. Në këtë rast, është konstatuar se stafi kryesor, mjetet dhe pajisjet e deklaruara nga 

subjekti janë aktualisht të angazhuara edhe në kontrata te tjera me AK, konkretisht objektet si me 

poshte: 
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“FAB LAB i Artizanit; Rrugete shijes Polene, Boboshtice, Drenove, Qatrom bashkia Korce” dhe  

“Ndërhyrje jetezuese për transformimin e vlerave te braktisura në mundësi zhvillimi rajonal dhe 

vendor: Lot 3- " Rruget e shijes: Mollaj, Boboshtice, Drenove, Qatrom", bashkia Korce”, “Bean” 

shpk, kontraktor 100%, keto kontrata jane nenshkruar ne vitin 2025, me afat realizimi 12 muaj. Ky 

fakt përbën shkelje të kërkesave të kapaciteteve teknike, duke çuar kështu në skualifikimin e tij nga 

kjo procedure 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë (BOE) XHENGO  SHPK NIPT J64103171M 

me adresë: KORCE DON. GJON. BUZUKU, L.5 & ERGI SHPK   NIPT K02727229P me adrese: 

Autostrada Elbasan-Metalurgji, km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 

Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 193,784,649  (njeqind e nentedhjete 

e tre milion e shtateqind e tetedhjete e kater mije e gjashteqind e dyzete e nente) lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra 265,05, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

DREJTOR EKZEKUTIV 

 

                  DRITAN AGOLLI 


